令和 3 年 2 月 18 日

「初めての人も、技術者も理解できる 接着の基礎とその応用（2020 年 9 月発行）」、「接

着の基礎と応用（2020 年 6 月 25 日（木）,9 月 8日（火）開催済）」資料についてのお詫び

関係各位

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

当社の書籍「初めての人も、技術者も理解できる 接着の基礎とその応用（2020 年 9 月発

行）」、及び、当社主催セミナー「接着の基礎と応用（2020 年 6 月 25 日（木）,9 月 8 日（火）

開催済）」にて配布した資料におきまして、『わかる！使える！接着入門（2018 年 3 月 30 日

発刊）』から多数の図表等の無断盗用があったことが判明しました。

著者の原賀康介様、出版元の日刊工業新聞社様、書籍購入者の皆様、及びセミナー受講

者の皆様におかれましては、多大なるご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げ

ます。

今後、このような事態を起こさないよう、社内ルールを再徹底し、編集発行業務にあた

っていく所存です。著作権者様ならびに関係者の皆様に、重ねて深くお詫び申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

令和 3 年 2 月 18 日

株式会社 シーエムシー・リサーチ

代表取締役社長 初田竜也